
 
- 1 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující 
učivo [ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

Odkazy

Čísla 0 – 6 Září - říjen  
 
- tvoří soubory s daným 
počtem prvků v oboru 0 - 6 
 
- počítá předměty v souboru 
v daném oboru 
 
- čte a zapisuje čísla 0 - 6 
 
 
 
- používá posloupnosti čísel 
 
 
- sčítá a odčítá čísla 
v daném oboru 
 

Obor 
přirozených 
čísel 
 
  
 
 
Zápis čísla 
v desítkové 
soustavě 
 
Číselná osa 
 
 
Sčítání a 
odčítání  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
1, 1p,  
 
 
 
 
OVO: 
1, 1p,  2, 2p 
 
 
OVO: 
2, 3, 2p 
 
OVO:  
2, 4, 2p, 4p 
 

Geometrie v rovině a prostoru 
 

  
  



 
- 2 - 

- pojmenovává geometrické 
tvary    (čtverec, kruh, 
obdélník, trojúhelník) 
 
 

Geometrie v 
rovině 

OSV/E OVO: 
15, 15p 

Čísla 0 - 10 
 

Listopad - 
prosinec 

 

- tvoří soubory prvků a 
počítá prvky souboru 0 - 10 
 
 
- porovnává čísla 0 - 6 
 
 
- používá znaménka >,  <,  
= 
 
- zapisuje čísla 0 - 7 
 
 
- užívá posloupnost čísel 
 
 
- řeší jednoduché slovní 
úlohy, při kterých používá 
sčítání a odčítání 
 

Obor 
přirozených 
čísel 
 
 
Vztahy menší, 
větší a rovno 
 
 
Zápis čísla 
 
 
Číselná osa 
 
 
Slovní úlohy 

 OVO: 
1, 2, 1P, 2p 
 
 
OVO: 
1, 2, 1p,2p 
 
 
 
OVO: 
2, 2p 
 
OVO: 
2, 3, 2p 
 
OVO: 
1, 2, 3, 5, 1p, 2p, 5p 

Geometrie v rovině a  prostoru 
 

  

- používá pojmy vpravo, 
vlevo, před, za, hned před a 
hned za 
 
 

Geometrické 
pojmy vpravo, 
vlevo, před a 
za 

 OVO: 
15, 15p 



 
- 3 - 

Čísla 0 - 10 
 

Leden - únor  

- čte a zapisuje čísla 0 - 10 
 
 
- využívá číselnou osu 
v oboru 0 - 10 
 
 
- sčítá, odčítá a porovnává v 
oboru 
 
 

Zápis čísla 
 
 
Číselná osa  
 
 
 
Sčítání, 
odčítání a 
porovnávání 
čísel 

 OVO: 
2, 2p 
 
OVO: 
2, 3, 2p 
 
 
OVO: 
1, 2, 3, 4, 1p, 2p, 4,p 
 

Čísla 0 – 15 Březen – 
duben 

 

- zapisuje a čte čísla 0 - 15 
 
 
- porovnává čísla  0 - 15 
 
 
- sčítá a odčítá v daném 
oboru bez přechodu a 
postupně automatizuje 
spoje 
 
 
- řeší jednoduché slovní 
úlohy, využívá sčítání, 
odčítání a porovnávání 
- pozná české mince a 
bankovky 
 

Zápis čísla 
 
 
Porovnávání 
čísel 
 
Sčítání a 
odčítání 
 
 
 
 
Slovní úlohy 

 
 
 
 
 
 
OSV/C 
 
 
 
 
EV/A 

OVO: 
2, 2p 
 
OVO: 
1, 2 1p, 2p 
 
OVO: 
1, 2, 4, 1p, 2p, 4p, 
 
 
 
OVO: 
1, 2, 3, 4, 5, 1p, 2p, 4p,5
5p 



 
- 4 - 

Čísla 0 - 20 
 

Květen – 
červen 

 

- čte a zapisuje čísla 0 - 20 
 
 
 
- sčítá a odčítá bez 
přechodu v daném oboru, 
užívá záměny sčítanců 
 
 
- řeší slovní úlohy 
s využítím vztahu o n–více, 
o n-méně 
 
 
- tvoří jednoduché slovní 
úlohy 
- odhadne cenu základních 
potravin a celkovou cenu 
nákupu 
 
 

Zápis čísla 
 
 
 
Sčítání a 
odčítání 
 
 
 
 
Slovní úlohy 
 
 
 
Slovní úlohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV/E 

OVO: 
1, 2, 1p, 2p 
 
 
OVO: 
1, 2, 4, 1p, 2p, 4p 
 
 
 
OVO: 
1, 2, 3, 4, 5,1p, 2p, 4p, 
5p 
 
 
OVO: 
1, 2, 3, 4, 5, 1p, 2p, 4p, 5p
5p 

Geometrie v prostoru 
 

  

- poznává geometrická 
tělesa (koule, krychle, 
kvádr) 

Geometrické 
útvary v 
prostoru 

 OVO: 
15, 15p 
19, 17p 

 


